14.04.2022 г. №15
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЭХИРИТ-БУЛАГАТСКИЙ РАЙОН
 МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ «ХАРАТСКОЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ
РАСПОРЯЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ МЕРОПРИЯТИЙ ПО САНИТАРНОЙ ОЧИСТКЕ И БЛАГОУСТРОЙСТВУ ТЕРРИТОРИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ХАРАТСКОЕ», САНИТАРНОГО МЕСЯЧНИКА И СУББОТНИКОВ

В соответствии со ст.ст.7,37 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ « Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 30.03.1999 №52-ФЗ « О санитарно-эпидемиологическом благополучии населения», Федеральным законом от 10.01.2022 №7-ФЗ « Об охране окружающей среды», в целях улучшения санитарного состояния и благоустройства территории муниципального образования «Харатское» и состояния окружающей среды, руководствуясь ст.6 Устава муниципального образования «Харатское»

РАСПОРЯЖАЮСЬ:

1. Провести мероприятия по санитарной очистке и благоустройству территории муниципального образования «Харатское» в рамках которых планируется осуществить уборку от мусора, покраску фасадов зданий и домов
с 15 апреля 2022 года по 15 мая 2022 года - месячник
с 29 апреля по 6 мая 2022 года — днями проведения субботника на территории муниципального образования «Харатское».
2. Рекомендовать руководителям организаций, учреждений, главам КФХ, частным предпринимателям провести мероприятия по наведению порядка на прилегающих территориях по санитарной очистке.
3. Рекомендовать депутатам Думы муниципального образования «Харатское» провести работу на своих избирательных участках с населением по санитарной очистке и благоустройству домовладений и улиц населенных пунктов.
4. Контроль исполнения настоящего распоряжения оставляю за собой.

Глава администрации МО «Харатское»
С.М. Толстиков

[bookmark: _GoBack]